
Misna slavlja i župni oglasi 

 

1. ISPOVIJED: Cerovnik 18. Prosinca; Oštarije i Skradnik u utorak, 20. prosinca u 17 h.  

2. DAR ZA CRKVENE POTREBE - godišnji prilog za obnovu crkvenih objekata. 

Župa Oštarije IBAN HR30 2340 0091 1101 7283 7 

Župa Cerovnik IBAN HR56 2402 0061 1004 0659 6 
3. REZULTATI – za izbor članova novog ŽPV su slijedeći:  

 

ŽUPA CEROVNIK 
Glasovalo 47 župljana, te je bilo valjanih 

glasačkih listića 45 nevaljanih 2 praznih 0. 

 
 

 

ŽUPA  OŠTARIJE 
Glasovalo 92 župljana, te je bilo valjanih  

glasačkih listića 87 nevaljanih 4 praznih 1. 

 

Hvala svim sudionicima izbora za ŽPV te 

čestitka na dobivenom povjerenju župljana. 

Ordinarijatu su proslijeđeni rezultati izbora. Uz 

12 vijećnika župe Oštarije te 8 vijećnika Župe 

Cerovnik, tu se ubrajaju osobe koje ulaze po 

službi te osobe koje su predložene od župnika. 

Očekujemo potvrdu vijećnika. 
 

Izdavač: pop Antun Luketić - Župni ured Oštarije;  e-mail:www.pop.ante.com 

 

Isus će se roditi od Marije… 
 

Čitanje svetog Evanđelja po Matej: Rođenje 

Isusa Krista zbilo se ovako. Njegova majka Marija, 

zaručena s Josipom, prije nego se sastadoše, nađe se 

trudna po Duhu Svetom. A Josip, muž njezin, 

pravedan, ne htjede je izvrgnuti sramoti, nego naumi 

da je potajice napusti. Dok je on to snovao, gle, 

anđeo mu se Gospodnji ukaza u snu i reče: »Josipe, 

sine Davidov, ne boj se uzeti k sebi Mariju, ženu 

svoju. Što je u njoj začeto, doista je od Duha Svetoga. 

Rodit će sina, a ti ćeš mu nadjenuti ime Isus jer će on 

spasiti narod svoj od grijeha njegovih.« Sve se to 

dogodilo da se ispuni što Gospodin reče po proroku: »Evo, Djevica će začeti i 

roditi sina i nadjenut će mu se ime Ema   nuel – što znači: S nama Bog!« Kad se 

Josip probudi oda sna, učini kako mu naredi anđeo Gospodnji: uze k sebi svoju 

ženu. Riječ Gospodnja (Mt 1, 18-24) 
 

 

…zaručene za Josipa, sina Davidova. 
 

Ako netko spomene naše ime, mi se osjećamo prihvaćeni. Ako je čovjek samo 

broj kao što je to  npr. bio slučaj u koncentracijskim logorima nacionalsocijalizma, 

tada čovjek u svojoj jedinstvenosti i dostojanstvu nije prihvaćen, nego prezren. 

Također Bog – neshvatljivi i neizrecivi – nosi jedno ime. On se u svome izabranom 

narodu po Mojsiju objavio kao "Jahve" – "Ja sam za vas tu". Kad je došla punina 

vremena odasla Bog svoga Sina k nama: Bog sam je postao čovjekom, jedan od nas, 

i sebe učinio očitim i vidljivim. Njegova blizina prema nama svladava onu 

beskonačnu udaljenost, koja Boga i čovjeka dijeli jedno od drugoga; Bog sam je u 

vječnoj Riječi postao tijelo, most za nas. 

Anđeo Božji pokazao je svetom Josipu da se u rođenju Otkupitelja od Djevice 

trebaju ispuniti sva obećanja proroka. Za njega samoga vrijedi da Mariju uzme za 

ženu i djetetu Isusu bude očinski zaštitnik. Oboje trebaju njega, jer je samo tada 

potpuna sveta obitelj. Da, Bog "je trebao" njega, poniznoga tesara iz Nazareta, da bi 

se stavio potpuno na raspolaganje ovoj tajni, koja se trebala objaviti u Isusu Kristu za 

spasenje ljudi. To veliko što Bog djeluje događa se u malenom. Ako čovjek tu treba 

sudjelovati, to je stoga, jer nas Bog ljubi i zove nas po imenu. Nemojmo kazati da je 

naš život beznačajan i neznatan! Tajna Božića koju ćemo uskoro slaviti, pokazuje 

nam, da se to na svakome događa, koji vjeruje i ljubi i to Dijete iz Betlehema prima 

u svoje srce. Amen. 

Pod Gospinim plaštom 
OŠTARIJE i SKRADNIK, CEROVNIK i VOJNOVAC 

047-584-070 ● 098-887-044 ●pop.ante@gmail.com 
18. prosinca 2016. ● 4. DOŠAŠĆA ● God. VII. ● br. 51 (329) 

Ponedj., 19.prosinca 6 + Po nakani (al) 

Utorak, 20.prosinca 6 + Tomo Brzica 

Srijeda, 21. prosinca 6    Po nakani (al) 

Četvrt, 22. prosinca 6    Po nakani (al) 

Petak, 23. prosinca 6    Po nakani (al) 

Subota, 

24. prosinca 

BADNJAK 

  6.30  CEROVNIK: Po nakani (al) 

20.00  CEROVNIK: Sv. Misa POLNOĆKA 

22.00  SVETIŠTE: Duhovna – recital -  

22.30 SVETIŠTE: Sv. Misa POLNOĆKA  

25. prosinca 
ROĐENJE  KRISTOVO 

10  SVETIŠTE: Misa za narode 
12  CEROVNIK: + Ivan, Stjepan i Zora Pavlić 

 IME I PREZIME GLASOVA 

1. Katica Belobrajdić 34 

2. Dragan Belobrajdić 30 

3. Hrvoje Herceg 30 

4. Nikola Luketić 29 

5. Bara Barica Pavlić 26 

6. Jure Cindrić 24 

7. Anton Kirasić 23 

8. Srečko Jandrlić 22 

9. Darinka Popovčić 22 

10. Đurđa Grdić 20 

11. Gordana Kirasić 18 

12. Kirsti Špehar 17 

13. Adriana Poljak 15 

14. Tone Pavlić 14 

15. Mato Pavlić 11 

16. Dragan Kolak 10 

 IME I PREZIME GLASOVA 

1. Danica Belančić 58 
2. Ankica Božičević 27 
3. Dubravka Božičević 42 
4. Josip Božičević 47 
5. Diana Franjković 53 
6. Filip Franjković 59 
7. Biserka Gračanin 39 
8. Marija Gračanin 28 
9. Ljiljana Ivčević 25 

10. Zdenka Kata Ivčević 42 
11. Irena Juričić 45 
12. Monika Juričić 44 
13. Stjepan Juričić 44 
14. Milka Keser 20 
15. Ivan Mihaljević Barak 33 
16. Jasminka Mihaljević 42 
17. Vesna Novačić 38 
18. Mihael Pec 26 
19. Tomislav Pavlović 28 
20. Iva Puškarić 30 
21. Josip Puškarić 28 
22. Marina Turudić 15 
23. Ivan Žilić 31 
24. Željko Živčić 43 

http://www.pop.ante.com/
mailto:pop.ante@gmail.com


Preminula s. Helena (Kata) Vučić 
Zagorje (Ogulin), 10. ožujka 1938. – Lovran (Rijeka), 12. prosinca 2016. 

 

U noći 12. prosinca 2016. godine u Domu pastoralnih 

susreta u Lovranu iznenada je preminula u 78. godini života i 

58. godini redovništva s. Helena Vučić. Rođena je 10. ožujka 

1938. godine u Zagorju kod Ogulina (Ribarići) kao najstarije 

od devetero djece oca Nikole i majke Ruže r. Dujmić. Na 

krštenju je dobila ime Kata. Osnovnu školu pohađala je u 

Zagorju i Ogulinu gdje završava i srednju strukovnu školu 

krojačkoga usmjerenja. U Družbu sestara Presvetog Srca 

Isusova ušla je 18. veljače 1957. godine u Crikvenici. Ušavši 

u novicijat dobila je redovničko ime s. Helena. Nakon 

godine dana novicijata u samostanu Srca Isusova u Crikvenici je položila zavjete 3. 

listopada 1958. godine, a doživotne šest godina kasnije na isti dan. 

Tijekom pedeset i osam godina redovničkog života s. Helena je bila na 

službama u Ravnoj Gori, na Jordanovcu u Zagrebu (1958.), Cetingradu (1963.), 

Senju (1964.-1969., 1982.-1991.), Rijeci (1969., 1981.), u Austriji u Alkovenu 

(1972.), u Njemačkoj u Karlsfeldu (1980.), Dobrinju (1980.), Grižanama (1981.), te 

u Lovranu (od 1991.). Vršila je različite službe u zajednici sestara, po župama i 

crkvenim ustanovama na području Riječke nadbiskupije. U prvim godinama 

redovništva bila joj je povjerena služba odgoja djece, potom razni poslovi u župnom 

pastoralu, njega bolesne djece u Alkovenu. Bila je u više navrata predstojnica 

zajednica sestara u Domovini i inozemstvu te učiteljica novakinja u samostanu Srca 

Isusova u Rijeci. U Grižanama, Dobrinju, Karlsfeldu i u Bogoslovnom sjemeništu u 

Rijeci brinula se za starije i nemoćne osobe. Poseban trag ostavila je na župi u Senju 

gdje je bila na službi u dva navrata, a još mnogo snažniji u dušama svih onih koji su 

od sredine rujna 1991. godine do dana njezine smrti boravili u Domu pastoralnih 

susreta u Lovranu. Na tisuće ljudi iz Domovine i inozemstva, laika, svećenika, 

redovnika i redovnica, tražeći odmor svojoj duši i tijelu, s. Helena je zajedno sa 

svojim suradnicama i suradnicima primala, ugošćivala i ispraćala. Za sve što je bilo 

potrebno kako bi Dom bio u službi svih onih koji su se javljali radi različitih potreba, 

tečajeva formacije, duhovnih obnova i vježbi, brinula se velikodušno i spremno, 

čvrsto uvjerena da svojim služenjem sudjeluje u Božjem djelu obnove i spasa duša. 

U tome, iako već narušena zdravlja, nije sustezala darivati svoje snage do 

posljednjega dana. 

Dana 14. kolovoza 2008. godine s. Helena je proslavila 50. godišnjicu 

redovničkih zavjeta. Životna misao vodilja bila joj je: „Prepusti Gospodinu putove 

svoje, u njega se uzdaj i on će sve voditi“ (Ps 37, 5). Gospodin je s. Helenu vodio 

zaista raznim putovima služenja. Okušala se u radu s malenima i velikima, 

bolesnima i zdravima, laicima i posvećenim osobama, siromašnima i imućnijima, 

izbjeglima i dobro situiranima, zahtjevnima i jednostavnima, mlađima i starijima. 

Doveo ju je k mnogima i k njoj mnoge koje je želio više privesti k sebi. U zoru 12. 

prosinca, na spomendan Gospe Guadalupske, Gospodin je s. Helenu pozvao k sebi. 

U Poslanici sv. Brauliona biskupa čitamo da Krist, nada svih vjernika, one 

koji su otišli s ovoga svijeta zove usnulima, a ne mrtvima te nastavlja: „Prožima nas 

dakle nada u uskrsnuće, jer one koje ovdje izgubismo tamo ćemo opet vidjeti; 

potrebno je samo da u to vjerujemo, poslušni dakako, njegovim zapovijedima, jer on 

posjeduje snagu da lakše probudi mrtve nego što mi možemo probuditi usnule. To 

govorimo, a ipak suze lijemo i osjećaj lomi u nama želju koja iz vjere proizlazi. (…) 

Ne pripadamo naime sebi samima, već onome koji nas otkupi, onome o kome treba 

uvijek ovisiti naša volja. Zbog toga u molitvi govorimo: Budi volja tvoja. Potrebno 

je stoga da kažemo s Jobom koji je bio u prašini: Gospodin dade, Gospodin uze, 

neka je blagoslovljeno ime Gospodnje. Recimo to s Jobom ovdje na zemlji, da ovdje 

budemo slični njemu a ondje njegovi zajedničari“ (usp. Časloslov II, str. 1600). 

Sprovod drage sestre bio je u četvrtak, 15. prosinca 2016. u 15 sati na starom 

drenovskom groblju uz dvadesetak svećenika, tridesetak redovnica i mnogobrojnom 

rodbinom predvodio je mons. mr. Tomislav Rogić, biskup šibenski. 

s. Marijana Mohorić 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
Nebeski Oče, od Tebe dolazi naš život i Tebi se svatko vraća. Dao si nam taj boravak 

na zemlji kako bismo se pripremili na sudjelovanje u Tvojoj vječnoj ljubavi. Molimo Te za 

sve naše pokojne… Znamo da prazna riječ ili mnoštvo riječi ne mogu pomoći ni spasiti 

naše pokojne. Zato želimo, zajedno s Isusovom Krvlju, prikazati i sebe kao znak ljubavi i 

solidarnosti. Neka trud našega rada, vjernost Bogu, strpljivost u trpljenju i uzajamna 

ljubav probijaju granicu smrti te pridonesu skorom i potpunom sjedinjenju naših pokojnih 

s Tobom. Molimo prije svega za sve one kojima dugujemo posebnu zahvalnost, od kojih 

smo primili život, vjeru i druga dobročinstva. U svome milosrđu, također, pogledaj na one 

kojih se nitko ne sjeti. Počivali u tvom miru… Amen. 

http://www.sestre-scj.hr/site/pics/1574/s_Helena Vucic.JPG

